

Aanbesteding: Levering en reiniging bedrijfskleding en -schoeisel GAD Regio Gooi en Vechtstreek
Aanbestedende Dienst: Regio Gooi en Vechtstreek
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 62
Onderwerp: NVI I - ref nr 58

Vraag:

U omschrijft de huidige riem, wenst u exact als deze riem een aanbieding voor dit item of mag inschrijver alternatieven in andere materialen passend bij de aangeboden kleding aanbieden?

Antwoord:

Inschrijver mag een alternatief aanbieden.

Beantwoord op: 23-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 63
Onderwerp: NVI I - Vraag ref nr 54

Vraag:

U geeft aan dat u de overhemden lange mouw en korte mouw in de kleur oranje in 100% katoen wenst. Tevens is aangegeven dat de oranje items minimaal aan EN ISO 20471 klasse II dienen te voldoen. Een product uitgevoerd in 100% katoen kan nooit voldoen aan de EN ISO 20471, aangezien dit materiaal de gestelde fluorwaarden in de norm niet behaalt. Daarnaast is een overhemd volgens EN 20471 in de kleur oranje niet gangbaar verkrijgbaar in de markt, met name in korte mouw. Wij stellen daarom voor om de vraag voor dit artikel te laten vervallen (mede gezien de geringe afname) en met opdrachtnemer na gunning naar de gewenste oplossing voor dit artikel te kijken. Indien u wel wenst dat inschrijvers deze artikelen aanbieden stellen wij voor de norm EN ISO 20471 voor deze items te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord om met Opdrachtnemer na gunning naar de gewenste oplossing voor dit artikel te kijken. Het dient wel veiligheidskleding te zijn. Uit de aangepaste prijsbijlage is dit artikel verwijderd.

Beantwoord op: 23-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
NVI vraag 36

Vraag:

U geeft aan dat het T-shirt ten minste klasse 2 moet zijn. Om de keuze te verruimen vragen wij u het T-shirt te mogen aanbieden in EN ISO 20471 klasse 1. Samen met de broek in EN ISO 20471 klasse 2 voldoet u aan de gestelde eisen voor uw werkzaamheden.

Antwoord:

Akkoord met uw voorstel.

Beantwoord op: 23-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
65

Onderwerp:
NVI vraag 61

Vraag:

U geeft aan dat de winter werkbreek nauwelijks wordt besteld, maar u vraagt deze wel uit bij de draagtest. Aangezien de zomerbreek vele malen vaker wordt uitgevraagd is ons verzoek om tijdens de draagtest de zomerbreek ipv de winterbreek in te zetten. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord met uw voorstel om tijdens de draagtest de zomerbreek i.p.v. de winterbreek te testen.

Beantwoord op: 23-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Vervolgvrage n.a.v. antwoord 27

Vraag:

Bedankt voor uw antwoord. Inschrijver is uiteraard akkoord dat wij Aanbestedende Dienst op de hoogte moeten houden van de uitvoering van de Overeenkomst en inlichtingen moeten geven. Echter gaat het wel ver, dat wanneer we dat niet doen (bijv. door interne ruis), dat Aanbestedende Dienst de overeenkomst onmiddellijk mag ontbinden. Dit is niet wenselijk tijdens een langdurige samenwerking. Daarom het voorstel om dit niet van toepassing te laten verklaren. Gaat u hiermee akkoord?

Om die reden zou ik dit niet onder de mogelijkheden voor ontbinding met

onmiddellijke ingang laten vallen. Ik zou dit artikel niet van toepassing laten verklaren, als jij het ermee eens bent nemen we dit op in artikel 9 in de Overeenkomst.

Antwoord:

In ons antwoord op vraag 27 is helaas een verkeerde verwijzing gedaan. In plaats van artikel 6.2 moet verwezen worden naar artikel 7.2:

De Opdrachtnemer garandeert ter zake van de Overeenkomst dat de Opdrachtnemer of Personeel van Opdrachtnemer of een met de Opdrachtnemer verbonden rechtspersoon en de onder hen werkzame personen niet betrokken zijn of zijn geweest bij overleg of afspraken met andere ondernemingen op een wijze die strijdig zou kunnen zijn met bepalingen van de Mededingingswet of artikelen 101 en 102 Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, waaronder: (1) prijsvorming, (2) het afstemmen van Offerten, en/of (3) verdeling van werkzaamheden.

Beantwoord op: 23-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Vervolgvrage n.a.v. vraag 21

Vraag:

Aanbestedende Dienst heeft dit direct verwerkt in de overeenkomst (artikel 4.2 en 4.6) , waarvoor dank. Echter, wanneer artikel 4.2 in de praktijk wordt uitgevoerd, is Aanbestedende Dienst waarschijnlijk in veel gevallen goedkoper uit bij een andere partij. Er wordt bij een partij een kale prijs opgevraagd, terwijl Inschrijvers nu de complete dienstverlening en investeringen in de samenwerking verdisconteren in de inschrijfprijs. Dat is geen eerlijke vergelijking. Daarom het voorstel dit artikel te verwijderen. In artikel 4.6 is er een mogelijkheid om eventueel ook verlagingen aan te vragen bij Inschrijver. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. Nu het kortingspercentage is vervallen voor items buiten het kernassortiment, wil Aanbestedende dienst bij mogelijk significant hogere marktprijzen van Opdrachtnemer kunnen terugvallen op dit artikel. Ter tegemoetkoming wordt aan de zin toegevoegd: ...diezelfde lagere prijs (plus max. 5%).

Beantwoord op: 23-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

68

Onderwerp:

Vervolgvrage n.a.v. antwoord vraag 26

Vraag:

Om onduidelijkheid te voorkomen: Opdrachtnemer schakelt transporteurs in voor de uitvoering van de overeenkomst. Opdrachtnemer wil graag afspraken met Aanbestedende Dienst dat transporteurs (die onze pakketten afleveren) niet worden gezien als 'derden' aan wie zij rechten en/of verplichtingen overdraagt. Gaat Aanbestedende Dienst hiermee akkoord?

Antwoord:

Wij denken dat u doelt op artikel 24 van de AIV: Slechts met voorafgaande schriftelijke goedkeuring van de Opdrachtgever, kan de Opdrachtnemer de uitvoering van de Overeenkomst geheel of gedeeltelijk laten uitvoeren door derden of uit de Overeenkomst voortvloeiende rechten en/of plichten overdragen aan een derde.

U kunt bij Deel II D "Informatie betreffende onderaannemers op wier draagkracht de ondernemer geen beroep doet", aangeven of ondernemer van plan is een gedeelte van de opdracht in onderaanneming aan derden te geven.

In het geval van een spoedorder (waarbij een andere onderaannemer wordt ingeschakeld), kunnen werkafspraken gemaakt worden.

Beantwoord op: 23-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Vervolgvrage n.a.v. antwoord 28.

Vraag:

Bedankt voor het antwoord. Op basis van het gegeven antwoord. Kan Aanbestedende Dienst zich vinden om dit te verwerken in onderstaand artikel en toe te voegen als artikel 9.7?

9.7 - In aanvulling op artikel 22.2 van de Algemene inkoopvoorwaarden worden alle collectieve problemen (zowel Europees als wereldwijd), waarop Opdrachtnemen niet kan of had kunnen anticiperen, tevens aangemerkt als Overmacht.

Antwoord:

Akkoord, toegevoegd is art 9.6: 1.6. In aanvulling op artikel 22.2 van de Algemene inkoopvoorwaarden worden Europese of wereldwijde collectieve problemen (zoals bijvoorbeeld wereldwijd gebrek aan grondstoffen), waarop Opdrachtnemer niet kan of had kunnen anticiperen, aangemerkt als Overmacht.

Beantwoord op: 23-01-2023

Label: Juridisch